



Gmina Solec-Zdrój

ul. 1 Maja 10, 28 – 131 Solec-Zdrój, tel. +48 41 377 60 41, fax. +48 41 377 60 22,
e-mail: ug@solec-zdroj.pl www.solec-zdroj.eu

Solec-Zdrój 05-04-2024 r.

RIG.0003.3.2024

Pan
Paweł Patrzalek
Radny Rady Gminy
w Solcu-Zdroju

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 22-03-2024 r. Urząd Gminy w Solcu-Zdroju informuje:

Ad.1., Ad.2., Ad.4.

Utworzenie elementów przestrzeni publicznej takich jak skate parku, znaki kierunkowe w centrum miejscowości Solec-Zdrój oraz zorganizowane miejsca handlu ulicznego zostały wpisane w Koncepcję Inteligentnej wsi Solec-Zdrój pn. „*Innowacyjne podejście do rozwoju lokalnego oparte na technologii, zrównoważonym rozwoju i współpracy społecznej*”, która obejmuje m.in.:

- * *System informacji przestrzennej;*
- * *Przygotowanie placu handlowego z zadaszonymi stoiskami;*
- * *Utworzenie nowoczesnej i atrakcyjnej przestrzeni sportowo-rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży.*

Powyższe projekty w zależności od pozyskanych środków finansowych są przewidziane do realizacji w najbliższych latach. Pierwszy z konkursów na realizację powyższych projektów, organizowany przez LGD „Królewskie Ponidzie”, planowany jest na jesień bieżącego roku. Ponadto w piśmie znak RIG-III.672.2.2022 z dnia 11.01.2022 r. przedstawiono Panu szczegóły dotyczące lokalizacji targowiska w m. Solec-Zdrój.

Ad.3.

Urząd Gminy w Solcu-Zdroju widzi potrzebę uporządkowania treści reklamowych na terenie Solca-Zdroju. W pierwszej kolejności konieczne jest opracowanie i przyjęcie uchwały krajobrazowej, w której określone będą m.in. zasady i warunki sytuowania tablic/urządzeń reklamowych. Szczegółowo przedstawiono Panu procedurę uchwały krajobrazowej w piśmie znak RIG-III.672.2.2022 z dnia 11.01.2022 r.

Ad.5.

Zarówno mieszkańcy, jak i kuracjusze oraz turyści mają możliwość skorzystania z przewodnika turystycznego „Szlaki i trasy turystyczne Gminy Solec – Zdrój”, w którym szczegółowo opisano i oznaczono szlaki piesze i rowerowe zlokalizowane na terenie gminy. Osoby zainteresowane mogą również pobrać na telefon darmową aplikację Solec – Zdrój – turystyka i info. Wykonanie mapy z zaznaczeniem punktów charakterystycznych będzie możliwe po przeznaczeniu środków finansowych na ten cel w kolejnym roku budżetowym.

Ad.6.

Pismem z dnia 07.11.2023r. znak: RIG.0003.15.2023 udzielono Panu obszernej odpowiedzi na pytanie dotyczące warunków lokalizacji stałej stacji monitoringu jakości powietrza na terenie uzdrowiska Solec-Zdrój funkcjonującej w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. Odniesiono się również do propozycji przeniesienia stacji oraz przedstawiono stanowisko Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w tej sprawie. Mając na uwadze restrykcyjne wymogi stawiane przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska stwierdzić należy, że jakość powietrza jest właściwie monitorowana na terenie gminy. Uzupełnieniem tego pomiaru są czujniki jakości powietrza zlokalizowane na budynku Urzędu Gminy oraz na budynku Szkoły Podstawowej w Solcu-Zdroju przy ul. 1 Maja i Szkoły w Zborowie, a wyniki pomiarów udostępniane są na stronach internetowych. Gmina ubiega się także o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na prowadzenie kontroli przestrzegania przepisów w zakresie ochrony powietrza. W ramach kontroli planowane są dodatkowe badania.

Ad.7.

Wystawa o tematyce historii miejscowości Solec – Zdrój oraz gminy na deptaku jest w trakcie przygotowania.

Ad.8.

Poza interpelacją z dnia 31.03.2022 r. na którą udzielono Panu odpowiedzi znak RIG.0003.2.2022 z dnia 14.04.2022 r., mieszkańcy, kuracjusze i turyści dotychczas nie zgłaszali konieczności nasadzenia dodatkowej roślinności w centrum miejscowości uzdrowskiej. Ponadto w minionym roku zrealizowano nasadzenia roślin wzdłuż ulicy Sienkiewicza, 1 Maja i Krakowskiej. Dalsze nasadzenia nowych roślin możliwe są w ramach środków z funduszu sołeckiego.

Z poważaniem
WÓJT
mgr inż. **Adam Pałys**